
ECONOMIA E LAVORO 

In Emilia si acutizza 
la vertenza 
sui contratti integrativi 
dei lavoratori agricoli 

I sindacati puntano 
sulla qualità 
Parla Elisabetta Scavo 
segretaria regionale Flai 

«Agrari contro braccianti, 
c'è chi sogna gli anni '50?» 
te campagne deli'Emilia-Romagna balzano al cen
tro del conflitto sindacale in questa torrida estate 
Si fronteggiano due visioni quella delle organizza 
zioni dei lavoratori che punta alla qualificazione 
dell'agricoltura e at miglioramento delle condizio
ni contrattuali, quella delle imprese (soprattutto 
della grande proprietà terriera) che mira alla prati
ca del sottosalano 
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m BOLOGNA A parere di 
Elisabetta Scavo segretario 
della Federazione lavoratori 
agro industria della Cgil Emi 
ha Romagna si manifesta 
chiaramente, nella compo 
nente Imprenditoriale che fa 
capo alla grande proprietà 11 
desiderio di rivincita sulle 
conquiste sindacali dello 
scorso anno, nonché quello 
di rompere I unità fra lavora 
tori stagionali e salariati fissi 
Bagliori da anni Cinquanta? In 

verità ad evocarli è il giornale 
del gruppo Monti il Resto del 
Carlino che giustappunto 
trentanni fa era tout court 
quello che veniva definito 
«I organo dell Agrana pada 
na» e che oggi tenta di de 
rnonlzzare «ì picchetti ope 
rai» Ma a minacciare col re 
volver come è avvenuto nel 
Faentino o ad andare alla ca 
rlca con 1 auto, come si è ve 
rlficato nel Ferrarese sono 
stati in questi giorni, proprie 

tari terrieri 
"Beninteso noi non ci stia 

mo ad arroventare il clima -
precisa la Scavo - pur denun 
ciando con fonia gli episodi 
di violenza 11 nostro obiettivo 
e quello di far progredire 1 a 
gricoltura e le condizioni di vi 
ta e di lavoro della sua gente» 

Le piattaforme provinciali 
elaborate da Flai Cgil Fisba 
Cisl e Uisba Uil (in talune clr 
costanze quest ultima orga 
nizzaztone si differenzia sulla 
parte salariale con proposte 
proprie) sono orientate a me 
gito remunerare i lavoratori 
fissi che sono li perno delle 
aziende mediante una ripara 
metrazione che ovviamente 
non tralascia di considerare le 
aspettative degli stagionali 
Vediamo a titolo esempliti 
cativo le nchleste di aumenti 
mensili presentate a Bologna 
30mila lire per I operalo qua
lificato 4 Ornila per il qualifl 
calo super (nuova categoria 

inserita in piattaforma) 70mi 
la per lo specializzato 120mi 
la per il superspecializzato 
Nel Bolognese, su 15mila 
operai agricoli iscritti agli 
elenchi anagrafici 3500 sono 
salariati fissi vale a dire il ner 
bo della categoria la parte re 
stante e formata da stagionali 
(studenti, casalinghe ecc), 
mediamente il livèllo di occu 
pazione oscilla sulle 101 gior 
nate ali anno 

Il miglioramento del rap
porto contrattuale è la condì 
zione essenziale per mantene 
re ali agricoltura la forza lavo 
ro più valida e lo stesso serba 
toio cui attingere nelle fasi 
dell impellente necessità 
«Questo è tanto più necessa 
no - afferma Elisabetta Scavo 
- se si vuole ottenere I indi 
spensabtle ricambio chiaman
do forze giovani sempre più 
scolarizzate in grado di utiliz
zare compiutamente tecno
logia e prodotti complessi nel 

rispetto della salute umana e 
dell ambiente» In verità negli 
ultimi anni proprio grazie alle 
conquiste sindacali nuove le 
ve - in particolare femminili -
si sono fatte avanti 

Lo scontro di queste setti 
mane in Emilia Romagna 
nelle intenzioni della grande 
proprietà terriera (lo schiera 
mento comprende però, an
che Coldlretti Confcoltivatorì 
eUimec affiliala alla Uil) par 
te dalla conclamata esigenza 
di «risparmiare» nel costo del 
lavoro per far fronte alla con 
correnza estera «In verità -
osserva la sindacalista - le 
nostre controparti rivelano di 
avere una visuale corta e man 
canza d idee La concorrenza 
si affronta da posizioni alte 
in cui la forza lavoro abbia un 
riconoscimento forte Oppu 
re ci si accontenta di delega 
re i compiti a Ferruzzi in agri 
coltura e a Banlla nel! indù 
stria di trasformazione?» 
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Centomila occupati, 
ma non per tutto l'anno 

M I lavoratori occupati 
in agricoltura in Emilia Ro 
magna si aggirano sulle 
lOOmila unità (104 896 coi 
dati '85) e la tendenza è al 
calo Analizzando il quadro 
suddetto nsulta questa si
tuazione sono 20mila 2361 
braccianti permanenti, cioè 
quelli che lavorano più di 
200 giornate ali anno 1208 
sono i braccianti abituali, i 
quali fanno tra le 200 e le 
251 giornate Hmila 594 I 
braccianti occasionali che 
vanno dalle 100 alle 51 
giornate, 21 mila 7341 brac
cianti speciali che lavorano 
meno di 51 giornate 

Sono compresi in questo 

universo 29mila 118 com
partecipanti e piccoli colo
ni, non interessati però alla 
vertenza 

Le nchleste contenute 
nelle piattaforme provincia
li sono diversificate coi se
guenti punti di concordan
za settimana flessibile di 39 
ore (fino a 44 in estate, set
timana corta di 35 in inver
no) aumento salariale 
mensile dalle 20mila lire 
per I operaio comune alle 
120rmla per il superspecia
lizzato, gestione controllata 
dell organizzazione del la
voro nelle aziende, contrat
tazione delle assunzioni nei 
termini quantitativi e quali
tativi 

AllaSip 
Trasferita 
per 
punizione 
wm ROMA Rappresaglia anti 
sindacale alla Sip nei confron 
ti di una dipendente delia Di 
rezione generale Lo denun 
eia il sindacato Filpt Silte Uil 
te del Lazio Franca Simonetti 
di 48 anni da oltre 27 anni 
dipendente della Sip il l'ago
sto al rientro dalle ferie si è 
vista comunicare il trasferì 
mento in un lontano posto di 
lavoro II provvedimento -
spiega il sindacato - è stato 
assunto perché la Simonetti 
assieme ad altre colleghe era 
impegnata in una vertenza 
sull orano di lavoro nell ambi 
to della prevista e non attuata 
«impiegatizzazione» delle te
lefonate tumiste 1 sindacati 
definiscono chiaramente pu 
nitlvo il trasferimento ed affer 
mano che rappresenta levi 
dente difficoltà della Società a 
superare le contraddizioni tra 
I accordo della «impiegatizza 
zione» dei centralini di Dire 
zione e la realtà operativa 
Filpt Siile e Uilte difendono la 
lavoratrice ne chiedono I im 
mediato reinsenmento al cen 
trahno e sollecitano un incon 
tro urgente con la Direzione 
diffidandola dal mettere in at 
to eventuali ultenon processi 
di mobilità che non siano stati 
preventivamente discussi con 
il sindacato 

Italtrade 
LaCgil 
critica 
il governo 
H ROMA La Cgit rileva in 
una nota «gravi responsabilità 
del goverrj nella vicenda 
dell Italtrade» «L azienda che 
doveva promuovere la com
mercializzazione dei prodotti 
de) Mezzogiorno, secondo la 
legge 64 del 1986 - continua 
laCgil- è stata posta In liqui
dazione per la quantità di per
dite e di debiti accumulati In 
questi anhl Secondo 11 mini
stro I ente ha gestito diretta
mente la commercializzazio
ne dei prodotti anziché limi
tarsi alla sola attività promo
zionale di competenza arri
vando cosi ad accumulare for
ti perdite» 

«Da tempo il sindacato de
nuncia la cattiva gestione del-
I Italtrade - afferma II segreta-
nò confederale della Cgll Giu
liano Cazzola - Mille miliardi 
persi dat Mezzogiorno, pro
fessionalità a lungo mortifi
cate che oggi rischiano di per
dere il posto di lavoro Invece 
di dare un contributo allo svi
luppo del Mezzogiorno Ab
biamo chiesto più volte a Ga* 
span di discuterne la chiusura, 
ma il ministro ha sempre ri
sposto di non essere pronto e 
che a settembre la questione 
sarebbe stata riesaminata Ora 
- conclude la nota - si è pro
ceduto unilateralmente» La 
Cgil sollecita il governo e Ga-
span ta discutere con il sinda
cato» 

BORSA DI MILANO 
• • MILANO Dopo sette sedute conse 
cutive contrassegnate dal segno meno il 
mercato di piazza Affari ha ripreso a sali 
re L 1,11% in più registrato alla fine delle 
contrattazioni di ieri ha portato I indice a 
quota 1092 e ha rasserenato I atmosfera 
generale proprio alla vigilia del grande 
esodo di Ferragosto che porterà tre gior
ni di chiusura del mercato dei titoli Pas 

AZIONI 

CONVERTIBILI OBBLIGAZIONI 
sata la preocupaziope per I improvvisa 
scesa del dollaro diffusi rialzi hanno in 
teressato tutti i titoli guida e in pascolare 
le Generali che - secondo gli operatori -
sono state oggetto di cospicui ordini di 
acquisto provenienti dalla piazza tondi 
nese il titolo della società assicuratrice 
ha messo a segno un progresso dell 1 74 
Tra i probabili acquirenti si fa il nome 

della britannica Rovai Insurance che ha 
annunciato giovedì la rottura delle intese 
con la francese Victoire confermando 
per contro di volere comunque cercare 
un partner sul continente Buoni rialzi 
hanno anche registrato te Olivetti (più 
1 77) e le Montedison (più 1 64%) Lievi 
tazionl di minore entità hanno registrato 
gli altri titoli guida 
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FISAC 

FISAC R NC 
LIN F CIO 
LNIF R NC 
ROTONDI 
MAHZOTTO 

MAHZOTTO R NC 
MAflZOTTO R 
OLCESE 
SIM 
STEFANEL 
ZUCCHI 

10 420 
4 590 
5 430 
1 740 
3 051 
3 540 

3 400 
1 550 
1 410 

21 000 
5 370 
4 000 
5 240 
2 690 
5 220 
6 070 

" 4 5 1 0 

0 19 
0 66 
0 56 
0 58 
1 70 

- 0 28 
- 0 03 

2 04 
2 03 

- 7 85 
0 37 

2 56 
0 19 
0 94 
0 00 
1 15 

- 1 96 

DIVERSE 
DE FERRARI 
DE FERRAR R NC 

CICA fl NC 
CON ACQ TOH 
JClLV HOTEL 

PACCHETTI 

5 610 
1 BOP 

1 411 
5 7S5 

10 51Ó 
9 900 

494 

0 64 
- 0 55 

0 7 1 

Tnolo 
AME FIN 9 1 C V 6 5% 

BENETTON B6/W 
BINO DE MED 84 CV 14% 
BINDDEMEOBOCV 12% 
SUITONtai/BB CV 13% 
CANTONI COT 93 CV 7% 
CCV 

CENTROB BINDA 91 10» 
CIR 85/92CV 10% 
CSICV 
EFIB 86 IFITALIA CV 

EFIB66PyALTCV7% 
EFIB META 86 CV 10 5% 
EFIB SAIPEM CV 10 5% 
EFIB WNECCHI 7% 
ER1DANIA86CV 10 75% 
EUflOMOBIL 86 CV 10% 
FEARUZ21AF92CV7% 

FMC86 91 CV8% 
FOCHI FIL 92 CV 6% 
GEMINA 86/90 CV 9% 
GENERALI 88 CV 12% 
GEROLIMICHB1CV 13% 
GILARDINI91CV 13 5% 

IMI CIA 65/91 IND 
IMI UNICEM S4 14% 

(RI AERlTW 86/63 9W 
I f t lAL l fW 84/90 IND 
IRI B ROMA 87 W 6 75% 
IRI6ROMAW92 7% 

IR SFA 86/91 ?% 
IRI STET tt/esev 7% 
IRI STET 86/91 CV 7% 
IRI STET W 84/89 IND 
IRI STETWH4/91 IND 
IRI STET W 85/90 9% 
IRI STET W 85/90 l 0 & 
ITALGAS 82/86 CV 14% 
KERNELLIT93CV7 5% 
MAGN MAR 95 CV 6% 
MÉblÓB BAAL 94 CV 6% 

MEO OB 8UITON CV 8% 
MEOiù8ClRf l5NC7K 
MEDIOB FIBRE 68 CV 7% 
MEDIOB PTÙSI97 CV 7% 

MEDIOB ITALG 95 CV 6% 

MEDIOB PIR 96 CV 6 5% 
MÉblO&SABAUDAISJV 
MÉDIOS S A I P E M 5% 
MEDIOB SCIL9SW 5% 

MEDIOB SIP 91CV 8% 

ME0I0BSNIATECCV7K 
MEÒIOBSPlHBBCvJtt 
MÉbiOfl UNICEM C V 7 & 
MEDIOB VETRCV 7 5% 
MERLONI 87/91 CV 7% 
M Ù N T E D S E L M MÉTA 1ÒK 
0LCE5E 86794 C V 7 * 
ÙUVETTl94Wé3T5% 
OPERE NBA 87/93 CV 6 
OSSIGENO B1/91CV 13% 
PERUGINA 86/92 CV 9% 

PIRELLI B6CV 9 75% 

RINASCENTE SS e v e s * 
SAFFA 87/97 CV 0 5% 
SÉLM86/93£V7% 

SMI MET 85 CV 10 25% 

SASIB 86/89 CV 12% 
S 0 P A F & 6 / 9 1 C V 9 % 
S O F A F 8 6 / à z C V 7 % 
STSIP2 

TRPCOVICH 89 CV 14% 
ZUCCHI 86/93 CV 9% 

Coman 
93 00 

— 123 00 
11B00 

_ 81 20 

— 107 00 
102 BO 

— 100 80 

94 30 
100 75 
99 36 
90 20 

109 05 
93 10 
84 20 
92 10 
92 60 

— _ 102 76 

— 
111 60 

116 90 
107 00 
92 60 
94 BO 

B8 60 
17105 
98 65 

154 00 

— 82 05 
103 SO 
7 f l70 

310 00 
84 50 
96 43 
75 00 

B4 00 

S7 0S 
82 00 
93 60 

100 60 

94 20 
167 00 
87 00 

100 00 

SÉ 00 
63 10 
76 10 
77 10 

93 00 

106 26 
36 30 
98 00 
86 90 

9B IO 
121 SO 

— S7 60 
67 10 

— 
91 10 

Twm 

92 60 

— 133 00 
118 50 

— 81 10 

— 106 50 
102 80 

— — 95 20 

_ 98 46 
89 40 

111 50 
93 20 
B4 30 

91 70 
91 40 

— — 103 10 

— 

_ 
116 65 

— 4 2 60 
95 50 

66 00 

— 98 60 

— 

— 82 10 
103 SO 

301 50 

_ 7S30 

B1) 50 
106 30 
86 50 

67 03 
B2 00 

"SS S6 

100 70 

64 50 

— SS 00 
101 00 
67 56 
96 00 

7 ) 2 0 
77 40 

TffiW 

106 50 
96S<3 
98 90 
87 20 

1O0OO 

— — 
— 

9 H 0 

TERZO MERCATO 
(PREZZI INFORMATIVI) 

BAVAfllA 

SfÀWWtt 

Ib i MILLbAUINU 

i ; H r ibA 

PRIMA 
HNCUM 

1 B 30/1 BtìU 

— ' •••'-.^•7— 

sa I U L V — 

il bbU/ — 

11* aUD/230 /UU 
4H bULV — 

HO 600/ — 

3 000/— 

Ttolo 

MEDIO FIOIS OPT 13% 

AZ AUT F S 83 90 IND 

AZ AUT PS 83 90 2 INO 

AZ AUT PS 84 92 IND 

AZ AUT F S 85 92 IND 

AZ AUT FS 65 95 2 IND 

AZ AUT FS 86 00 3 INO 

IMI 82 92 2R2 16% 

IMI 82 92 3R2 15% 

CREDIOP 030 D3S 5% 

CREDIOP AUTO 75 8% 

ENEL B2 89 

ENEL 83 90 1 

ENEL 83 90 2 

ENEL 84 92 

ENEL 84 92 2 

ENEL 84 92 3 

ENEL 85 95 1 

ENEL 86 01 IND 

IRI SIDER 62 89 IND 

IRI STET 10% EX 

l « 

103 70 

104 15 

103 00 

104 45 

103 70 

102 75 

102 45 

182 60 

191 00 

87 60 

78 20 

102 15 

105 75 

102 90 

106 00 

105 95 

107 20 

102 95 

103 05 

101 65 

97 00 

Prue 

103 70 

104 10 

103 00 

104 50 

103 70 

102 70 

102 55 

182 80 

192 35 

87 90 

78 10 

102 40 

105 75 

103 10 

106 05 

108 05 

107 50 

103 05 

103 05 

101 70 

97 05 

•11 l l l l l l l l l l IRlll l l lIff lIIII l l l l l l 
I CAMBI 

DOLLARO USA 
MARCO TEDESCO 
FRANCO FRANCESE 
FIORINO OLANDESE 

FRANCO BELGA 
STERLINA INGLESE 

STERLINA IRLANDESE 
CORONA DANESE 
DRACMA GRECA 
ECU 
DOLLARO CANADESE 

YEN GIAPPONESE 
FRANCO SVIZZERO 
SCELLINO AUSTRIACO 
CORONA NORVEGESE 
CORONA SVEDESE 
MARCO FINLANDESE 
ESCUOO PORTOGHESE 
PESETA SPAGNOLA 
DOLLARO AUSTRAL 

ter 

1396 25 
741 72 
21B63 
656 93 

35 367 
2387 6 
1969 4 

193 625 
9 257 

1543 725 

1142 75 
10 474 

8B5 71 
105 473 
202 875 
216 03 
313 325 

9 132 
11 296 

np 

Frec 
1406 8 

741 05 
218 735 
666 055 

35 345 

2393 575 
1989 5 

193 635 
9 253 

1G43 9 
1150 75 

10515 
884 3 
105 328 
203 625 
216 465 

313 35 
9 128 

11 291 
1126 875 

ORO E MONETE 
Danaro 

ORO FINO (PERORI 
ARGENTO (PER KG) 
STERLINA V C 

STERLINA N C (A 73) 
STERLINA N C (P 73) 
KRUGERRANO 
50 PESOS MESSICANI 
20 DOLLARI ORO 
MARENGO SVIZZERO 
MARENGO ITALIANO 

MARENGO BELGA 
MARENGO FRANCESE 

19 400 

307 700 
139 999 

141 000 
139 000 
600 000 
720 000 
610 000 
114000 
110 000 
110 000 
110 000 

MERCATO RISTRETTO 
Ttolo 
AV ATUfl 
BCA SUBALP 
BCA AGR MAN 
BRIANTEA 
CRED AGR BRESCIANO 
P S RAGUSA 
BANCA FRIUL 
B LEGNANO 
GALLARATÉSE 
P BERGAMO 
P COMM IND 
P CREMA 
P BRESCIA 
6 POP EMI 
P INTRA 

P LECCO 
P LODI 
P LU NO VARESE 
P MLANO 
P NOVARA 
P CREMONA 
VALTELLIN 

PROV NAPOLI 
66GNÀNC0 

6 PÈRUtìA 
ITAL INCÈND 
BEFFE 
6PL 

6PI.P 

CREDITO BERGAMASCO 
CftEDlTWÉST 

FINANCE PRIV 
ZEROWATT 

Quotazione 
2 310 
4 370 

93 550 
12 160 
3 22S 
7 255 

17 300 
3 600 

16 500 
16 450 
13 550 
25 950 

6 550 
82 600 

9 000 
12 100 
13 500 
7 640 
9 750 

16 880 
6 8ÒÓ 

13 650 
5 420 

510 
5 920 
1085 

159 400 
4 520 
3 090 
6 160 
2 640 

27 020 
6 100 

23 5Ò0 
1 0 2 ) 0 

1660 

r oio 

8TC 1A690 10 5% 

BTP 1AP90 1 2 * 
BTP 1AP90 9 l 5 % 

BTP 1FB90 l i .S fc 

Vlf 1MZHS \2 li% 

HIP INVbH l i ! b » 

BTP DC90 
bIP Utaid 

HIP MU92 

BTP MZ92 

CCT ECU 65/63 6 6% 
CCT ECU 95/93 S,7S% 

CCn8GN93CVIND 

CCT 63/93 TR 2.5% 

c c i A U » I INO 

CCT APS 11NO 

CUI t-UVÙ IND 

CCT GE97INO 

CCT NV96 INO 

C d ÒT9S INO 

L L I b i yu INU 
CTS 1BMZ34TND 

REDIMIS l t rTgBO' ISB— 
RENDITA 35 S% 

Chua 
97 65 
66 26 

10125 
102 25 
67 10 

103.00 

102.85 
99.65 

yn.iu 
6960 

100.48 
100.30 

1UJUU 

HH.J.O 

66.05 

1 96.50 

HV./ii 

a / . i o 
94.50 

9B.4U 

104 70 
lUt) JS 

1U4.1& 
104,30 

H/./O 

9*>.oa 
95.10 

99.50 

UB.2b 
SB.50 

88.G0 

100.60 

aa.bo 

69 60 

94.95 
94 «!> 

Mi'l 95 
94 45 

101.90 
UH Ubi 

1UU.UU 

95 Èfi 

102 uu 
1U2.UU 

ya.Hb 

65 25 

XI uu 
9J4& 
93.45 

100 65 
99 60 

94.35 

WB.3U 
yz ss 

93.45 
1LHJ.B5 

3 * bU 
99 50 

1UU.4U 

94.35 
yti.uu 

94.50 
y 4 u u 

99 ab 

94.30 

69,00 
ats.iib 
9 ^ 4 5 

— r c r v B i r 
74loO 

93.50 

V « % 
0 00 

- 0 20" 

000 
000 
0 IO 

- 0 26 
- 0 43 

U 10 
- 0 10 

UDO 
- 0 63 

OSO 

0 20 
-oos 

0 00 
- 0 1U 
- 0 05 

-OÒS 

r)oo fisi 

-0 05 
0 00 

- 0 05 
O O O 
UOIi 

" - O l i 
OOO 

U b/ 

-OUS 

0 ir 
0 00 

—erro-

- U 0 5 
0 15 
UU5 
DUO 
0 00 
0 40 
OSO 
tron 

060 
000 

0 00 

0 34 

uua 
QM 
005 
OlO 
U 15 

0 00 
u m 
0 05 

- 0 0 5 
0 16 

" 0 32 

- 0 05 
- U 1b 
- U O b 

O O b 

005 
- 0 05 

UOU 

- 0 a» 
- 0 05 

UOU 
- 0 20 

UOU 
000 
011 
0 00 

0 00 
- U U 6 

0 00 
- u Z I 
- 0 16 

O O O 
U Ub 
O l i 
0 00 
0 15 

U U b 

0 00 

0 10 
0 0 0 

- O l i 
0 13 

-OdB 
- u u b 

O l i 
OOO 
OOO 

- 0 IO 
OOO 

- 0 11 
POS 

- 0 1 * 
U4B 
0 00 

UDO 

B"DÌ 
0.00 
OOO 

OOO 

FONDI D'INVESTIMENTO 
I T A L I A N I 

IMICAPITAL ' " " 

ARCA 27 ' 

PAIMECLUB AZ 

f1 : - - .0 .^-^—. 

Sf0R2ESC0 

ftENolCAÉblT 
G É S T I È U E M 

CENTRALE RÈDDITO 
ROLÓQEST 

Ieri Proc 

23 317 "13"39T 
22 9 2 7 ' 
27 068 

-»• ?S5-
6 346" 

no 
flSJfl 

10 7S8' 
10415 
lQ7ba 

14 304 
t i 5B3 
l ì 240 
14117 
14 649 
11 899 

" Ì 2 9I0 
11 265 
11 739 
11 172 
11 286 
12 646 

13 741 
11 695 
10 934 
10 670 
10 4 B B 

11 469 

10 331 ' 
11 250 
10 963 
10 786 
10 660 
10219 
10 596 
10 457 
10 264 
10 255 
10 220 
10 135 
10 080 

23 041 
27 215 
166B3 

" 8401 
9462 
9 4 1 1 

10616 

-rerrsT 
16 726 

(7 7*8 
14 042 
11S77 
12 244 
14 125 
14 647 
11962 
12 622 
11362 
11 741 
11 167 
11279 
12 645 
12 342 
13 343 
11393 
10 927 
101.67 
10467 
11473 
11546 
10 142 
10 329 
11241 
10 984 
10 794 

-W56S 
10S15 
10 660 
10 453 
10 276 
10 25» 
10 220 
10 130 
10 077 

CENEACOMIT 

CAPlTALFIT 

P H E N I X F U N O 

16 957 
17 578 
16 318 
15 391 
16 07Ù 

1 8 * 7 2 
11 218 
14 856 
13 870 
15 573 
16656 
14 873 
14 064 
15 964 
13 917 
10 625 
12 2 1 4 ' " 
12 464 

9 8 1 6 

24 656 
19 022 
17 636 
16 371 
15 430 
16 131 
16 144 
16 539 
11 269 

" « 960' 
13915 
15 628 
13 990 
14 876 
14 107 
15 996 
13 993 
10 6&4 
12 253 
12 623 
10 790 

tì ass 
10 170 

11) 203 10 2B1 

~T7BT 9"76a* 
10Ì2Ù 

9 967 
11 34B 
9 $76 
9 726 
9 967 

10 170 
10 266 
10 147 
10476 
10 US 
10 131 -

10 059 

10 302 
9 762 

10 007 
11 360 
9 417 
9 772 

10018 

10 194 
10 306 
10 252" 
10485 
10 156 
10 148 
10 071 

ESTERI 
ter1 Pree 

MfcDIOLANUM 

89 62 60 001 
45 916 46 114 
33 623 33 8(39 
41 023 41 023 
43 626 43 757 

40.603 
51S27 

28-557 -3B-55Q-
36 '/&< no 

— 3 5 " Boi SS 603 

INDICI MIB 

(NTJICTWTB 

IMMOBILIARI 

Valore 

1 293 
991 

1 250 
1051 
1 193 
1 236 

1 13B 

1 W 
1055 
1 163 
1 120 
1029 
1025 

Frac 

1266 
977 
6 5 7 " 

1 239 
1043 
1 180 
1*235 
y 182" 
1 109 
1 IBS 
1 0 5 0 
1 162 
1 H I 
1027 
1029 

U * K 

0 3 1 
143 
167 

' 0 89 
0 77 
1 IO 
ooa 
110 
2 43 
TOT 
0 48 
09B 
O S I 
019 
000 

12 l'Unità 
Sabato 
13 agosto 1988 


